ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

О проекте закона Республики Тыва

«Об исполнении республиканского бюджета

 Республики Тыва за 2023 год»

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению результаты фактического исполнения республи-

канского и консолидированного бюджетов Республики Тыва за 2023 год.

2. Одобрить и внести на рассмотрение Верховного Хурала (парламента)

Республики Тыва прилагаемый проект закона Республики Тыва «Об исполне-

нии республиканского бюджета Республики Тыва за 2023 год».

3. Назначить официальным представителем Правительства Республики

Тыва при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Хурале (парла-

менте) Республики Тыва министра финансов Республики Тыва Достая О.С.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва          О. Сарыглар

Вносится Правительством

Республики Тыва

Проект

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ЗАКОН

Об исполнении республиканского бюджета

Республики Тыва за 2023 год

Статья 1

1. Утвердить отчет об исполнении республиканского бюджета Рес-

публики Тыва за 2023 год (далее – республиканский бюджет) по доходам

в сумме 57 347 233,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 58 891 880,7 тыс.

рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме

1 544 647,7 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение республиканского бюджета за 2023 год со

следующими показателями:

источников внутреннего финансирования дефицита республиканско-

го бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финан-

сирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора госу-

дарственного управления, относящихся к источникам финансирования

дефицитов бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему Закону;

источников внутреннего финансирования дефицита республиканско-

го бюджета по кодам классификации источников финансирования дефи-

цитов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Закону;

доходов республиканского бюджета по кодам видов доходов, подви-

дов доходов, классификации операций сектора государственного управле-

2

ния, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 3 к настоя-

щему Закону;

доходов республиканского бюджета по кодам классификации дохо-

дов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Закону;

распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов согласно приложению 5 к насто-

ящему Закону;

ведомственной структуры расходов республиканского бюджета со-

гласно приложению 6 к настоящему Закону;

бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций

и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, государствен-

ным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты государственной собственности Республики Тыва

(муниципальной собственности), софинансирование капитальных вложе-

ний в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из феде-

рального бюджета и республиканского бюджета (за исключением строи-

тельства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования ре-

гионального значения и искусственных сооружений на них за счет средств

Дорожного фонда Республики Тыва), согласно приложению 7 к настоя-

щему Закону;

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (госу-

дарственным программам Республики Тыва), группам видов расходов,

разделам, подразделам классификации расходов республиканского бюд-

жета согласно приложению 8 к настоящему Закону;

межбюджетных трансфертов, представленных бюджетам муници-

пальных образований Республики Тыва, согласно приложению 9 к насто-

ящему Закону.

3

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Республики Тыва                                                                    В. Ховалыг

	1
	2
	3
	4